

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

وفا جاسمی  
۰۴ اگست ۲۰۲۴

## دو رویداد نافی و همزمان

هشتاد و دو بار تشویق نتانیاهاو نخست وزیر نژاد پرست و صهیونیست اسرائیل در کنگره امریکا توسط نمایندگان کنگره و سنا گواهی است بر سقوط کامل اخلاقی نمایندگان نظام سرکرده گرای جهان سرمایه داری که به دروغ خود را مدافع دموکراسی و حقوق بشر سال هاست جا می زنند. این رفتار دیو صفتانه اکثریت نمایندگان دو حزب، مشترکاً و در یک صف گواهی است بر این که امپراتوری بلامنازع به لبه پرتگاه سقوط رسیده و راه نجات خود را در گسترش جنگ در منطقه با به کاربردن سلاح هسته ئی می بیند.

از نخستین امپراتوری جهان، امپراتوری هخامنشی گرفته تا روم در دوران باستان و امپراتوری بریتانیا در قرون اخیر، با این که در زمان و مکان های متفاوتی برخاستند و فرو پاشیدند ولی زمینه مشترکی را میان آنها می توان یافت: همه آن حاکمیت ها در آستانه سقوط و لبه پرتگاه، به بیماری بی شعوری ناشی از توهم و ذهنی گری دچار شدند. بی شعوری در سیاست ناخوشی طبقه حاکمی است که برای نجات خود و ادامه حکومت بدان متوصل می شود و معمولاً خود باعث سرعت بخشیدن به سقوط می شود. بی شعوری ریشه در ذهنی گری طبقات ستمگر و استثمارگر دارد. آنها هنگامی که به بحران ساختاری سیاسی و اقتصادی می رسند، در مرحله نهائی از دوران سلطه گری دیگر توانائی دیدن واقعیات را کاملاً از دست می دهند. ما این روز ها در حاکمیت امپریالیسم امریکا بخوبی مشاهده می کنیم. دچار توهم شدن نخبگان حاکمیت امریکا را در مضحکه سخنانی جنایتکار صهیونیست را که لبریز از دروغ و تهمت در باره مردم فلسطین و سراسر جهان از جمله مردم امریکا بود، دیدیم. استقبال ایستاده بیش از پنجاه بار نمایندگان کنگره و سناتور ها نمونه ای بارز از این بی شعوری جنگ طلبانه جمعی است که با جانی ترین و منفورترین نماینده حاکمیت اسرائیل همسو و همراه هستند. میخی بود که به تابوت امپراتوری امریکا کوبیدند.

جانانان کوک در ۵ مرداد-اسد- ۱۴۰۳ در تارنمای میدل ایست ضمن بر شمردن جنایات نتانیاهاو در غزه و با خاک یکسان کردن باریکه ای با بیش از دو میلیون فلسطینی آواره و روانه شده از خانمانشان می نویسد:  
"نتانیاهاو تبدیل به مشهورترین رهبر خارجی در تاریخ ایالات متحده شده است که چهار بار برای سخنرانی در کنگره دعوت شد و حتی از وینستون چرچیل، رهبر زمان جنگ بریتانیا پیشی گرفت.

.....

او کاملاً مخلوق و اشنگتن است. وحشی گری و هیولانی او کاملاً امریکائی است. همانطور که او از مدیران امریکائی خود تقاضا کرد: "ابزارها را سریعتر به ما برسانید تا ما کار را سریعتر به پایان رسانیم"

طنز تاریخ است، همان زمان در بیجینگ، چهارده تشکیلات فلسطینی گرد هم آمدند و پیمان همکاری و وحدت را در برابر دشمن خونخواری که نقشه پاکسازی خلق فلسطین با دستکاری امریکا را در سر دارد، با هم بستند. دو رویداد نافه هم زمان یکی در واشنگتن جنگ طلب با بیش از هشت صد پایگاه نظامی در سراسر جهان و دیگری در بیجینگ که پرچم صلح و آشتی و زندگی مشترکی را بر داشته است. این هم رویدادی است عظیم و تأثیر گذار در جهت صلح، رهائی و آزادی در منطقه پر آشوب و جنگی ما. بدون شک دلیل بر بی شعوری کاخ سفید نشینان و اشنگتن و نشانی از درایت و واقعیت گرائی حاکمیت دولت چین و تشکل های فلسطینی است. استعمار گران و امپریالیست ها در دو قرن گذشته توانسته اند با زور و حيله گری و نفاق اندازی میان مردم از یکسو و ایجاد دارودسته های دزد و نوکر صفت در رأس حکومت ها از سوی دیگر منطقه را به ویرانی و سقوط کامل کشند. کار به جایی رسیده که نتانیاهاو قاتل و نسل کش در کنگره امریکا دیوانگی و آدم خواری خود را در پوشش جنگ نهائی تمدن ها عرضه می کند - جنگی میان تمدن یهود و مسیحیت و مسلمانان وحشی و خونخوار.

با توجه به این روند متضاد جهانی که خطر جنگ جهانی هر روز زیادتیر می شود کمونیستها و سوسیالیست ها نمی توانند بی تفاوت بمانند و در برابر بی شعوری حاکمیت امریکا که هشتاد و دو بار به دروغ گوئی های نتانیاهاو با کف زدن برخاستند و صحنه گذاشتند و ماهیت جنگ طلبی خود را به نمایش گذارند، موضع نگیرند. امروز در جهان دو راه و دو ستراتیژی توسط دو طبقه: طبقه کارگر و طبقه سرمایه دار قرار دارد. در ایران سرمایه داران پرو امریکائی از دیر زمان اقتصاد نئولیبرالیستی اسلامی خود را مستقر کرده اند، با به اصطلاح انقلاب فرهنگی کلیه مؤسسات دانشگاهی و علمی و تبلیغاتی را در خدمت همین چرخ معیوب اقتصادی و ضد کمونیستی و کارگری به کار گرفته اند. ایران یک پارچه ضد امپریالیستی را در انقلاب ۵۷ به ایران پرو امریکا و پرو اسرائیلی تبدیل کرده اند. از سوی دیگر فقر و بدبختی مردم را به جایی رسانده اند که هر روز خیر از خودکشی در گوشه و کنار جامعه به گوش می رسد. عملکرد حاکمیت در خدمت خفه کردن هر گونه مقاومت و مبارزه مستقل کارگران و زحمت کشان، ستمدیدگان و استعمار شونندگان عملاً زمینه را به سود گرایش پرو امریکائی فراهم ساخته است.

برای نیروهای آزادی خواه و مستقل کمونیستی تنها یک راه باقی است:

سازماندهی و وحدت.

سازماندهی اکثریت عظیم توده و ایجاد وسیعترین اتحاد مردمی تحت رهبری طبقه کارگر و مهمتر تلاش همه جانبه برای یکی شدن کلیه تشکل های کمونیستی و سوسیالیستی در یک حزب متحد بر اساس اصول کمونیسم علمی و برنامه سیاسی برخاسته از اوضاع اجتماعی ایران و جهان کنونی. تنها با پیروی از چنین موضع گیری و خط مشی عمومی است که چنانچه جنگ کنونی در منطقه توسط امریکا و اسرائیل به ایران گسترش یابد کمونیست ها با صف مستقل کارگری و اجتماعی خود، می توانند حق حیات خود را تضمین کنند.

مرداد ۱۴۰۳

حزب رنجبران ایران، ۲. اگست ۲۰۲۴